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امیردریادار سیاری: شهادت 
سردار سلیمانی موجب تقویت 

جبهه مقاومت شد 

شهادت  گفت:  ارتــش  هماهنگ کننده  معاون 
ســردار سلیمانی موجب وحدت دنیای اسلام، 
تقویت جبهه مقاومت و افزایش انگیزه رزمندگان 
اسلام در ایستادگی مقابل استکبار جهانی شد.به 
گزارش ایسنا، امیردریادار »حبیب  ا... سیاری«  
درباره ابعاد شخصیتی سپهبد شهید سلیمانی 
اظهار کرد: سردار سلیمانی رزمنده ای شجاع، 
عاشق و ولایتمدار بود که برای انجام مأموریت 
و نشان دادن اقتدار دفاعی کشور و دور کردن 
ــران عاشقانه و  هرگونه تهدید از ملت بــزرگ ای
دلیرمردانه جنگید و اجازه عرض اندام به دشمنان 
کــوردل و اذنــاب آمریکایی و صهیونیستی شان 
ــزود: استکبار جهانی به  ــداد.وی اف در منطقه ن
سرکردگی آمریکای جهان خوار و صهیونیسم 
بین الملل که زخم خورده جبهه مقاومت بودند، 
ایــن بــار با طراحی نقشه شــوم و ناجوانمردانه 
ترور سردار سلیمانی برای محدود کردن عمق 
راهبردی و نفوذ منطقه ای جبهه مقاومت دست 
به کار شدند و با بزدلانه ترین شکل ممکن، فرمانده 
رشید جبهه مقاومت را به شهادت رساندند.وی 
ادامه داد: این اقدام شنیع، مذبوحانه و به دور از 
مناسبات دیپلماتیک، نه تنها جبهه مقاومت را 
تضعیف نکرد، بلکه رزمندگان و فرماندهان این 
جبهه را با انگیزه ای مضاعف در پی انتقام خون 
سردار شهیدمان مصمم تر کرد تا مقتدرانه تر از 
گذشته، خط سرخ شهادت را ادامه دهند و خواب 
را بر چشمان دشمنان کوردل بشریت حرام کنند.
دریادار سیاری گفت: سردار حاج قاسم سلیمانی 
مطالبه گر حق مظلومان و مستضعفان بود که 
در برابر جبهه باطل ایستادگی کرد و با تدبیر و 
رشادتی که از خود نشان داد، ریشه تروریسم 
بین المللی را در منطقه خشکاند. ایشان ورای 
مرزهای جمهوری اسلامی تلاش کرد تا خطر 
و تهدید در دوردست ها درهم شکسته شود و به 
مرزهای کشور نزدیک نشود.وی اضافه کرد: امروز 
جبهه مقاومت به برکت خون این شهید بزرگوار و 
دیگر شهدای مقاومت اسلامی با صلابت هرچه 
تمام تر و اقتدار هرچه بیشتر در مقابل سلطه طلبی 
استکبار جهانی در منطقه ظاهر شده و اجازه نداده 
است تا خون شهدای مقاومت و مسیر نورانی آن ها 

با خدعه های دشمن توطئه گر، از بین برود.

خانه دار شدن با طرح جهش مسکن ارزان تر است یا وام خرید؟
جزئیات پرداخت وام طرح جهش مسکن اعلام شد؛ در هر مرحله از ساخت واحدهای مسکونی طرح جهش مسکن باید چقدر پول واریز کنیم

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
شرایط و نحوه پرداخت تسهیلات ۲۵۰ تا ۴۵۰ 
میلیون تومانی نهضت ملی مسکن را اعلام کرد.
اواخر ماه گذشته بود که بانک مرکزی دستورالعمل 
پرداخت وام ۲۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومانی ساخت 
مسکن در قالب نهضت ملی مسکن را برای اجرا به 
بانک های عامل ابلاغ کرد. طبق این دستورالعمل، 
مجموع دوره این تسهیلات حداکثر ۲۰ سال تعیین 
می شود و با درخواست متقاضی تقسیط تسهیلات 
مزبور در دوره های زمانی کوتاه تر )۸، ۱۰، ۱۲، ۱۵ 

و... ساله( امکان پذیر است. 

پرداخت وام جهش مسکن در ۴ مرحله	 
براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی وام های 
طرح نهضت ملی مسکن در چهار مرحله پرداخت 
می شود، البته این وام به حساب مردم نمی رود 
و سازندگان برای ساخت هر مرحله وام آن را 
دریافت می کنند. به گفته اعضای دولت تا حدود 
۵۰ درصــد قیمت تمام شــده مسکن از طریق 
تسهیلات تامین می شود. مبلغ این وام برای 
متقاضیان از شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در 
شهرهای بالای یک  میلیون نفر جمعیت ۴۰۰ 
میلیون تومان، مراکز استان ها ۳۵۰ میلیون 
تومان، شهرها ۳۰۰ میلیون تومان و روستاها 
۲۵۰ میلیون تومان است.  براساس اعلام معاون 
وزیر راه و شهرسازی، نحوه اعطای تسهیلات 
به صورت مرحله ای و متناسب با پیشرفت فیزیکی 
پروژه )به صورت تدریجی( در هریک از مراحل 
اســت. در واقــع سازندگان این وام را در چهار 
مرحله دریافت می کنند. به طور مثال سازندگان 
تهرانی در مرحله اول مبلغ ۴۵ میلیون تومان 
)۱۰ درصد ارزش وام( وام می گیرند.مراحل 

پرداخت وام را در جدول بالا گفته ایم.

وام یا طرح جهش ملی مسکن؛ با کدام 	 
روش صاحب خانه شویم؟

با اعلام جدول و جزئیات پرداخت مرحله به 

مرحله پرداخت وام طرح جهش ملی مسکن 
شاید بپرسید که از میان راه های خرید خانه 
مانند ثبت نام در طرح جهش مسکن یا ثبت 
نام و دریافت وام خرید مسکن کدام راه صرفه 
نشان  محاسبات  دارد؟  بیشتری  اقتصادی 
می دهد، متقاضیان مسکن از طریق نهضت 
ملی مسکن ارزان تر و با پرداخت پول کمتری 
نسبت به طرح خرید با وام مسکن در شهرهای 
ــراف تهران و کــلان شهرها خانه دار می  اط
شــونــد. از آن جــا کــه بــازپــرداخــت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن ۲۰ ساله است، متقاضی 
تایید صلاحیت شده در دهک درآمــدی یک 
ــدود ۲.9  تا ۳ باید طی ۲۰ ســال ماهانه ح
میلیون قسط پرداخت کند. کل بازپرداخت وام 
۴۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۵ درصدی 

7۱۲ میلیون تومان بوده که کل سود آن ۲6۲ 
میلیون تومان است.نکته قابل توجه در نهضت 
ملی مسکن این که متقاضی طی پنج مرحله 
آورده خود را تکمیل می کند. به طور کلی در 
نهضت ملی مسکن متقاضی با آورده حدود 

۱۰۰ میلیون تومانی خانه دار خواهد شد.

وام ۴8۰ میلیون تومانی خرید مسکن	 
مهرماه امسال سقف وام خرید مسکن از محل 
اوراق حق تقدم از سوی بانک مسکن افزایش 
یافت. بر این اساس در شهر تهران وام انفرادی 
۲۰۰ میلیون تــومــان، جعاله انــفــرادی ۸۰ 
میلیون تومان، زوجین ۴۰۰ میلیون تومان 
و جعاله زوجین ۸۰ میلیون تومان است. در 
مجموع این وام برای تهرانی ها ۴۸۰ میلیون 

تومان است.متقاضی این وام، در ابتدا باید 
به ازای هر ۵۰۰ هزار تومان یک برگه اوراق 
حق تقدم خریداری کند. به عنوان مثال برای 
وام ۴۸۰ میلیون تومانی متقاضی باید 96۰ 
برگه خریداری کند که با قیمت امروز این اوراق 
حدود ۸۲ میلیون تومان را همان ابتدا پرداخت 
می کند. البته به تازگی با تصمیم بانک مسکن، 
متقاضی برای دریافت وام خرید مسکن فقط 
نصف اوراق را خریداری می کند. به عبارت 
دیگر با توجه به شرایط جدید، هزینه خرید 
اوراق حق تقدم برای وام ۴۸۰ میلیون تومانی 
به حدود ۴۱ میلیون تومان کاهش می یابد. 
فــرض را بر ایــن می گیریم که متقاضی، وام 
خرید مسکن را در شهر تهران دریافت کرده، 
اقساط  بازپرداخت  محاسبه  به  نوبت  حــال 
می رسد. سود این وام  ۱7.۵ درصد است که 
باید در یک دوره حداکثر ۱۲ ساله بازپرداخت 
شود.اقساط وام ۴۰۰ میلیون تومانی خرید 
مسکن برای تهرانی ها در بازپرداخت به روش 
ساده ماهانه شش میلیون و 66۱ هزار تومان 
است. کل بازپرداخت این وام در ماه ۱۲ سال 
ــم حــدود 9۵9 میلیون و ۲6۲ هزار  دوازده
تومان خواهد بــود، به عبارت دیگر سود این 
وام ۵۵9 میلیون و ۲6۲ هزار تومان خواهد 
بود. اقساط وام ۸۰ میلیون تومانی تعمیر در 
بازپرداخت پنج ساله با نرخ سود ۱7.۵ درصد 
ماهانه حدود دو میلیون تومان است. سود این 
وام حــدود ۴۰ میلیون و کل بازپرداخت آن 
۱۲۰ میلیون تومان خواهد بود. یک متقاضی 
وام مسکن از محل اوراق حق تقدم در تهران 
باید ماهانه هشت میلیون و 66۱ هزار تومان 
ــادی است.  قسط پــرداخــت کند که مبلغ زی
مجموع بازپرداخت وام ۴۸۰ میلیون تومانی 
حدود یک میلیارد و ۸۰ میلیون تومان و کل 
سود وام 6۰۰ میلیون تومان خواهد بود که 
با احتساب هزینه اولیه خرید اوراق حق تقدم 
به حدود 6۵۰ میلیون تومان افزایش می یابد.

رئیس جمهور: اقلام دارویی نباید 
گران شود

رئیس جمهور با تاکید بر این که گرانی برخی 
اقلام دارویی به هیچ عنوان نباید اتفاق بیفتد، 
خواستار پرهیز از اجتماعات و رعایت دقیق و 
کامل شیوه نامه های بهداشتی به ویژه در مراکز 
ــزارش ایرنا  آیت ا…  مذهبی شــده اســت. به گ
رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
امروز تشخیص متخصصان پزشکی این است که 
تزریق دوز سوم واکسن کرونا در صیانت از جان 
مــردم درمقابل ابتلا به کرونا موثر بــوده و لازم 
است مراکز تزریق واکسن فعال باشند تا مردم 
به راحتی و بــدون هیچ مشکلی بتوانند برای 
دریافت واکسن اقــدام کنند. آیت ا… رئیسی 
ــزارش  هایی  ــاره به دریــافــت گ همچنین با اش
ــی،  ــاره گرانی قیمت برخی از اقــلام داروی درب
تصریح کرد: این گونه گرانی ها که رنج مضاعفی 
بر بیماری است به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست 
و نباید اتفاق بیفتد و لازم است وزارت بهداشت و 
درمان با جدیت آن را پیگیری کند و اجازه ندهد 
ــراد سوداگر در زمینه گرانی اقــلام دارویــی  اف

فعال شوند.

تفریح با موتورسنگین 2 جوان را 
در رفسنجان به کام مرگ کشاند 

رئیس مرکز حـــوادث و فــوریــت هــای پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان از مرگ دو 
سرنشین جوان موتورسنگین در این شهرستان 
طی عصر جمعه خبر داد و گفت: سرعت بالای 
این موتورسواران مرگ آنان را در برخورد با تریلی 
رقم زد.دکتر زینلی حسینی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: محل این حادثه در کمربندی سرچشمه 
- کرمان بوده است و  این موتورسواران در مسیر 
خود با سرعت بالا در حرکت بودند و نتوانستند 
این وسیله نقلیه را کنترل کنند که با برخورد به 
عقب تریلی جان باختند.وی ادامه داد: در این 
حادثه دو دستگاه آمبولانس به صحنه حادثه 
اعزام شدند که عوامل اورژانس نتوانستند این 
دو جوان ۲۵ و ۲6 ساله را نجات دهند زیرا آنان 

در صحنه حادثه جان باخته بودند.

مسمومیت9۰ نفربا منواکسیدکربن 
درتهران طی یک هفته 

سرپرست مرکز اورژانس تهران از ثبت ۱۸ هزار 
و ۵۸9 ماموریت طی هفته گذشته در این مرکز 
خبر داد و گفت: در این بازه زمانی 9۰ نفر نیز 
دچار مسمومیت با گاز منواکسیدکربن شدند 
که این آمار نسبت به هفته قبل از آن کاهش 
یافته است.دکتر یحیی صالح طبری در گفت و 
گو با ایسنا افزود: طی این مدت در مجموع ۱۸ 
هزار و ۵۸9 ماموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ 
اورژانس تهران ثبت شد که در پی این ماموریت 
ها چهار هزار و 96 نفر به مراکز درمانی انتقال 
یافتند و ۱۴  هزار و ۴9۳ مورد نیز در محل از 
خدمات اورژانس استفاده کردند.وی درباره 
تــعــداد تماس هــای گرفته شــده بــا اورژانـــس 
این  در  گفت:  مرکز  ایــن  تلفنی  مزاحمان  و 
مدت ۴6 هزار و 7۴۵ تماس با مرکز دیسپچ 
اورژانـــس تهران برقرار شد که از ایــن تعداد 
هفت هزار و ۴۸ تماس مربوط به مشاور کرونا و 
سه هزار و ۱۱6 مورد تماس های مزاحم با این 

مرکز بوده است.

صعود چشمگیر ارزش لیر ترکیه
با مداخله اردوغان و ثروتمندان ترکیه، ارزش پول ملی ترکیه حدود ۵۰ درصد افزایش یافت؛ افزایش قیمت ادامه  دارد؟

لیر ترکیه با حمایتی که از میلیاردها دلار مداخله 
دولت در بازار ارزی و قول اردوغان برای جبران 
ضــرر بعضی سپرده های لیر بــرخــوردار شد، 
بیش از ۵۰ درصد افزایش یافت و بزرگ ترین 
رشد هفتگی تاریخی را تجربه کرد. لیر ترکیه 
طی روز جمعه و شنبه بهترین شرایط را طی 
یک هفته گذشته داشت و ارزش آن ۵۰ درصد 

افزایش یافت. حمایت میلیارد دلاری دولت 
با مداخله در بازار و قول اردوغان برای جبران 
خسارت برخی حساب های خاص، باعث قدرت 
گرفتن لیر شده است.کاهش مداوم نرخ بهره 
بانکی و ترس از افزایش تورم، ارزش لیر را در روز 
دوشنبه به پایین ترین رقم ۱۸.۴ در برابر دلار 
رسانده بود.این افزایش ارزش پول ترکیه بعد 
از آن آغاز شد که رجب طیب اردوغــان، رئیس 
جمهوراین کشور برنامه ای را رونمایی کرد که 
تحت آن خزانه داری و بانک مرکزی ضرر سپرده 
هــای لیر را در برابر ارزهــای خارجی جبران 

می کنند و این وعده باعث بزرگ 
ترین افزایش روزانه لیر شد. طبق 
ــای  ــار رسمی، ترک ها روزه آم
دوشنبه و سه شنبه هفته گذشته 
دلار نفروختند که نشان می دهد 
ــازار  ــد چشمگیر اخیر ب در رش
نقش اندکی ایفا کرده اند. این 
در حالی است که  بانک مرکزی 
ترکیه تحت فشار اردوغان، نرخ 
بهره خــود را از سپتامبر ۵۰۰ 

حالی که نرخ تورم به بیش از ۲۱ درصد رسیده واحد کاهش داده و به ۱۴ درصد رسانده، در 
است. قیمت ها سال آینده به دلیل افت ارزش 
لیر افزایش بیشتری پیدا می کنند و نرخ تورم 
از ۳۰ درصد عبور می کند. در کشور ما هم 
قیمت لیر ترکیه در بازار آزاد شنبه ۴ دی با 
۱۰ تومان کاهش، ۲.7۱۰ تومان معامله 
ــروز، ۲.7۳۰ تومان  شد. طی معاملات دی
بیشترین قیمت و ۲.7۱۰ تومان کمترین 

قیمت ثبت شده برای لیر ترکیه بود.

اخبار خبر


